
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ministeren 

Frederiksholms Kanal 21 

1220 København K 

Tlf. nr.: +45 33 92 50 00 

E-mail: uvm@uvm.dk 

www.uvm.dk 

CVR-nr.: 20453044 

4. september 2023 

Sagsnr.: 23/14359 

 

Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på alm. del – spørgsmål 227 

I brev af 11. august 2023 har udvalget efter ønske fra ikkemedlem af ud-

valget (MFU) Peder Hvelplund (EL) og ikkemedlem af udvalget (MFU) 

Jens Henrik Thulesen Dahl (DD) stillet mig følgende spørgsmål: 

Alm. del – spørgsmål 227: 

"Vil ministeren oplyse, hvad ministerens holdning er til den voldsomme 

stigning, der ses i private fondes bevillinger til uddannelsessektoren, og 

vil ministeren i forlængelse heraf genstarte den kortlægning af de private 

fondes aktiviteter på folkeskoleområdet, som den daværende under-

visningsminister igangsatte i 2018, men som siden blev stoppet af den ef-

terfølgende undervisningsminister i 2020? Der henvises til artiklen ”Fon-

des bevillinger til uddannelsessektoren er eksploderet” bragt på Altin-

get.dk den 9. august 2023." 

Svar: 

Det følger af regeringsgrundlaget, at regeringen ønsker at styrke samar-

bejdet mellem den offentlige og private sektor, herunder at sikre bedre 

mulighed for privat medfinansiering. Jeg ser private fondes bevillinger til 

uddannelsessektoren som et positivt eksempel på et sådant samarbejde.  

 

Jeg er dog optaget af rammerne for fondes bevillinger til uddannelsessek-

toren. Derfor lytter jeg til, hvad formanden for Danmarks Lærerforening 

Gordon Ørskov Madsen siger, og kan kun erklære mig enig i, at vi ikke 

skal ende et sted, hvor folkeskolens undervisnings- og arbejdsformer bli-

ver styret uhensigtsmæssigt af samarbejdet med private fonde.  

 

For så vidt angår folkeskoleområdet påhviler ansvaret for udgifter til fol-

keskolens undervisning mv. som udgangspunkt kommunerne. Det for-

hindrer dog ikke en skole i at modtage ydelser fra andre parter uden for 

skolen. Her må skolens leder i hvert enkelt tilfælde inden for de af kom-

munalbestyrelsens evt. fastsatte retningslinjer tage stilling til, om skolen 

vil modtage støtte mv. samt hvilke konsekvenser det vil kunne have.  
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Hvordan undervisningen tilrettelægges, herunder hvilke undervisnings- 

og arbejdsformer det pædagogiske personale benytter, bestemmes lokalt 

på den enkelte skole inden for rammerne af folkeskoleloven.  

 

Der er på nuværende tidspunkt ikke planer om en konkret kortlægning 

vedrørende private fondes aktiviteter på folkeskoleområdet. Børne- og 

Undervisningsministeriet er i gang med at afdække muligheden for en in-

formationsindsats rettet mod uddannelsessektoren, hvis formål bl.a. er at 

tydeliggøre rammerne for at modtage midler fra fonde samt at sikre et 

fortsat positivt samarbejde mellem fonde og uddannelsessektoren.   

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Mattias Tesfaye 
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